
สถานการณ์ โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019
Coronavirus Disease 2019  (COVID-19)

ศูนย์บริหารสถานการณ์ โควิด-19 (ศบค.)

วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 





PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

1 USA 33,664,013 38,285 599,314(733) 6,351,878
2 India 24,372,243 326,123 266,229(3,879) 3,679,691
3 Brazil 15,521,313 84,486 432,785(2,189) 1,060,173
4 France 5,848,154 7,025 107,423(173) 698,320
5 Turkey 5,095,390 11,394 44,301(242) 157,065
6 Russia 4,922,901 9,462 115,116(393) 270,151
7 UK 4,446,824 2,193 127,668(17) 45,715
8 Italy 4,146,722 7,567 123,927(182) 339,606
9 Spain 3,604,799 6,347 79,339(58) 228,120
10 Germany 3,585,891 10,247 86,481(205) 240,410

สถานการณ์ COVID-19 ทั่วโลก 218 ประเทศ 2 เขตบริหารพิเศษ 2 เรือส าราญ 

PLACES CONFIRMED
NEW 

CASES
DEATHS

ACTIVE 
CASES

11 Argentina 3,269,466 27,363 69,853(599) 286,469
12 Colombia 3,084,460 16,581 80,250(490) 115,220
13 Poland 2,849,014 3,288 71,311(289) 188,426
14 Iran 2,732,152 10,145 76,433(202) 459,522
15 Mexico 2,377,995 3,632 220,159(311) 260,249
16 Ukraine 2,143,448 7,562 47,620(287) 263,227
17 Peru 1,873,316 N/A 65,316 87,335
18 Indonesia 1,734,285 2,633 47,823(107) 93,576
19 Czechia 1,651,178 1,218 29,857(11) 32,975
20 South Africa 1,608,393 3,141 55,124(112) 31,104

93 Thailand 99,145(+3,095) cases 565(+17) Deaths

162,525,588
+ 692,023 

Confirmed 103,604                                               
- 638 (0.1%)

Severe 140,387,173
+ 783,049 (86.4%) 

Recovered 3,371,049
+ 12,537 (2.1%) 

Deaths

(ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) 
ที่มา : worldometers



สถานการณ์ COVID-19 ประเทศในทวีปเอเชีย
PLACES CONFIRMED NEW  CASES DEATHS ACTIVE CASES

2 India 24,372,243 326,123 266,229(3,879) 3,679,691
18 Indonesia 1,734,285 2,633 47,823(107) 93,576
25 Philippines 1,131,467 6,784 18,958(137) 58,986
29 Pakistan 873,220 2,517 19,384(48) 73,398
33 Bangladesh 779,535 848 12,102(26) 46,962
37 Japan 665,547 6,874 11,255(90) 74,846
42 Malaysia 462,190 4,113 1,822(34) 41,471
83 Myanmar 143,035 31 3,212 7,751
86 S. Korea 131,061 747 1,896(2) 7,883
93 Thailand 99,145 3,095 565(17) 34,913
98 China 90,829 7 4,636 279
106 Singapore 61,505 52 31 427
128 Cambodia 21,499 358 147(5) 11,485
176 Vietnam 3,816 106 35 1,124
190 Laos 1,498 16 2(1) 983
201 Brunei 232 0 3 9

ประเทศในเอเชียพบผู้ป่วยอย่างต่อเนื่อง  ได้แก่
อินเดีย อินโดนีเซีย ปากีสถาน ญี่ปุ่น บังคลาเทศ ฟิลิปปินส์ มาเลเซีย

(ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 เวลา 10.00 น.) ที่มา : worldometers

จ านวนผู้ป่วยติดเชื้อฯ สะสม
< 100 ราย
101-1,000 ราย
1,001-10,000 ราย
10,001-50,000 ราย
> 50,001      ราย



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย
ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม หายป่วยแล้ว

99,145 ราย 63,667 ราย

ร้อยละ (Percentage) 64.22%

+17 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  565 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.57%

เพ่ิมขึ้น 1,351 ราย

จ านวนผู้ป่วยยืนยัน

กรุงเทพฯ และนนทบุรี

38,481

ภาคเหนือ

7,296 ภาคตะวันออก

เฉียงเหนือ

4,115

ภาคกลาง

42,078

ภาคใต้

7,175 จ าแนกตามพ้ืนที่รักษา (ราย)

91,810 ราย- ติดเชื้อในประเทศ 

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

34,913 ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่
ใน รพ.

21,579 ราย

รพ.สนาม

13,334 ราย
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

ประวัติเสี่ยง

อาการหนัก 1,234 ราย

415 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,215ราย

+3,095
ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

3 ราย

รวม 3,095 ราย

1,403 ราย

812 ราย

3 ราย

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง 877 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 877 ราย

3,895 ราย- เรือนจ า/ที่ต้องขัง

3,440 ราย- จากต่างประเทศ 



รายงานสถานการณ์ COVID-19 ในประเทศไทย

โดย กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยยืนยันสะสม

70,282 ราย +17 คน

เสียชีวิต

เสียชีวิตสะสม  471 คน

ร้อยละ (Percentage) 0.67%

ระลอกใหม่ เมษายน ประเทศไทย ตั้งแต่วันที่ 1 เม.ย. – 15 พ.ค. 64

- ผู้ป่วยจากระบบฯ

- ค้นหาเชิงรุกในชุมชน

343 ราย- จากต่างประเทศ

11,521

54,523 ราย

ราย

ข้อมูล ณ วันที่ 15 พฤษภาคม 2564 เวลา 00.00 น.

ผู้ป่วยรายใหม่วันนี้

ผูรั้บวัคซีน

+28,996 ราย

สะสม  1,445,428 ราย

+64,692 ราย

สะสม 772,992 ราย

ข้อมูล 28 ก.พ.- 14 พ.ค. 2564

เข็มที่ 1

เข็มที่ 2

หายป่วยแล้ว

36,241 ราย

เพ่ิมขึ้น 1,351 ราย

34,913
ราย

ผู้ป่วยรักษาอยู่

ใน รพ.

21,579 ราย

รพ.สนาม

13,334 ราย

อาการหนัก 1,234 ราย

415 ราย)(ใส่เครื่องช่วยหายใจ

ฉีดแล้ว 2,218,420 โดส
ผู้ป่วยรายใหม่ 

จากระบบเฝ้าระวังและระบบบริการฯ 

ค้นหาผู้ติดเชื้อเชิงรุกในชุมชน

ผู้ที่เดินทางจากต่างประเทศ 

จากเรือนจ า / ที่ต้องขัง

- จากเรือนจ า/ ที่ต้องขัง 3,895

ราย

ราย

ติดเชื้อ

ในประเทศ 

2,215ราย

ติดเชื้อจาก

ต่างประเทศ 

3 ราย

จากเรือนจ า/

ที่ต้องขัง 877 ราย

+3,095

ประวัติเสี่ยง

รวม 3,095 ราย

1,403 ราย

812 ราย

3 ราย

877 ราย



แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้ป่วยโรคโควิด-19 เสียชีวิต ของประเทศไทย รายงานวันที่ 15 พ.ค. 64 (+17 ราย)

จังหวัด
จ านวนผู้ป่วย
เสียชีวิต (ราย)

โรคประจ าตัว/ปัจจัยเสี่ยงต่อ
ความรุนแรงของโรค

ปัจจัยเสี่ยงต่อการติดเช้ือโควิด-19

กรุงเทพมหานคร 8 ราย • ความดันโลหิตสูง (11) เบาหวาน (7) 
• ไขมันในเลือดสูง (3)
• ไตเรื้อรัง (2) โรคปอดเรื้อรัง (1)
• ติดสุรา (1)
• ปฏิเสธโรคประจ าตัว (3) 

• คนในครอบครัว (5) (สามี น้อง)
• คนอื่น ๆ (4) (ร่วมงาน เพื่อนร่วมงาน)
• ไปสถานที่คนแออัด (3) (ตลาด โรงพยาบาล)
• อาศัย/เดินทางเข้าไปในพ้ืนที่ระบาด (2)
• อาชีพเสี่ยง (2) (แท๊กซี่ ค้าขายในแคมป์ก่อสร้าง)
• ระบุไม่ได้ (1)

สมุทรปราการ 3 ราย

สมุทรสาคร 2 ราย

ระยอง ชัยภูมิ 
ปทุมธานี ราชบุรี

1 ราย/
จังหวัด

• ชาย 9 ราย หญิง 8 ราย
• ค่ากลาง อายุ 62 ปี (41 – 83 ปี)
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เม.ย.64 พ.ค.65

ในระบบบริการ
เชิงรุก
เรือนจ า/ที่ต้องขัง
เดินทางเข้าประเทศ

ระบบบริการ

เชิงรุก

เดินทาง
เข้าประเทศ

เรือนจ า

จ านวนผู้ติดเชื้อรายวัน ระลอกเมษายน 64 (1 เม.ย.-15 พ.ค. 64)

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ประกาศมาตรการ
WFH หลังสงกรานต์

(13 เม.ย. 64)

มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 20

(18 เม.ย. 64) มาตรการข้อก าหนด
ตามพรก.ฯ ฉบับที่ 22

(1 พ.ค. 64)

(ยอดสะสม 70,282 ราย)

เริ่มมาตรการ
ปิดสถานบันเทิง

(10 เม.ย. 64)



ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ คัดกรอง ณ ด่านฯ และเข้ารพ./สถานกักกันทุกประเภท (3 ราย)

ประเทศต้นทาง เดินทางมาถึงไทย ลักษณะผู้ติดเชื้อ การตรวจหาเชื้อ เข้าพัก / รพ.

กัมพูชา
(3 ราย)

11 พ.ค. 64/
ช่องทางธรรมชาติ

เพศหญิง อายุ 23 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ นักคอมพิวเตอร์

11 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ ไม่มีอาการ รพ.โคกสูง

12 พ.ค. 64/
ด่านข้ามแดนถาวร 

(ทางบก)

เพศชาย อายุ 48 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ พนักงานร้านอาหาร

12 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ

เพศหญิง อายุ 21 ปี สัญชาติไทย
อาชีพ ฟรีแลนซ์

12 พ.ค. 64 (Day 0)
ผลพบเชื้อ มีอาการ รพ.อรัญประเทศ

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข

ผู้เดินทางมาจากต่างประเทศ รวม 3 ราย



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ วันที่ 15 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รายวัน
15 พ.ค. 

รวมตั้งแต่
วันที่ 1 เม.ย. – 15 พ.ค. 

1 กรงุเทพมหานคร 1,163 24,724 =

2 ปทมุธานี 222 1,961 =

3 สมทุรปราการ 201 3,936 

4 นนทบรุี 126 4,370 

5 สมทุรสาคร 37 1,767 

6 สรุาษฎรธ์านี 34 1,387 

7 ชลบรุี 33 3,642 

8 นครปฐม 30 906 

9 พระนครศรอียธุยา 29 840 =

10 นครศรธีรรมราช 24 704 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 14 พ.ค. 64 จ านวน 10 อันดับแรก

อันดับที่ จังหวัด
รวมตั้งแต่

วันที่ 1 เม.ย. – 15 พ.ค. 
1 กรงุเทพมหานคร 24,724 =

2 นนทบรุี 4,370 =

3 เชยีงใหม่ 3,958 =

4 สมทุรปราการ 3,936 =

5 ชลบรุี 3,642 =

6 ปทมุธานี 1,961 =

7 สมทุรสาคร 1,767 =

8 ประจวบครีขีนัธ์ 1,444 =

9 สรุาษฎรธ์านี 1,387 =

10 สงขลา 933 =

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม(ราย)

รวม 52,141 2,086 1,622 1,902 1,974 4,871 2,251 3,092 69,939

1 กรงุเทพมหานคร 18,029 980 565 855 976 1,069 1,087 1,163 24,724

2 นนทบุร ี 3,249 221 158 141 266 78 131 126 4,370

3 เชยีงใหม่ 3,831 26 25 22 18 10 16 10 3,958

4 สมทุรปราการ 3,016 108 116 70 110 194 121 201 3,936

5 เรอืนจ า/ทีต่อ้งขงั - - - - - 2,835 183 877 3,895

6 ชลบุร ี 3,200 96 63 73 57 56 64 33 3,642

7 ปทมุธานี 1,192 31 65 160 29 105 157 222 1,961

8 สมทุรสาคร 1,376 95 85 35 36 57 46 37 1,767

9 ประจวบครีขีนัธ์ 1,267 28 10 18 15 41 52 13 1,444

10 สรุาษฎรธ์านี 1,070 50 41 42 53 73 24 34 1,387

11 สงขลา 816 15 20 11 2 27 19 23 933

12 นครปฐม 774 22 11 20 7 21 21 30 906

13 พระนครศรอียุธยา 636 17 27 25 38 39 29 29 840

14 ระยอง 643 11 21 8 16 30 33 15 777

15 นครราชสมีา 657 20 10 38 11 11 11 7 765



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม(ราย)

16 นครศรธีรรมราช 549 14 39 16 17 20 25 24 704

17 จนัทบุร ี 367 38 36 89 32 14 21 14 611

18 นราธวิาส 520 2 32 3 25 2 3 6 593

19 ภเูก็ต 500 12 10 8 18 19 12 11 590

20 ระนอง 379 48 45 44 25 8 6 13 568

21 เพชรบุร ี 502 10 20 5 2 2 8 7 556

22 ฉะเชงิเทรา 441 7 2 21 9 9 8 19 516

23 เชยีงราย 465 5 11 9 8 6 1 1 506

24 ราชบุร ี 377 14 20 15 19 16 7 18 486

25 ขอนแกน่ 420 6 3 1 1 6 6 7 450

26 สระแกว้ 390 13 18 9 7 5 2 6 450

27 นครสวรรค์ 404 11 4 5 2 2 4 1 433

28 อดุรธานี 382 4 1 7 6 2 2 3 407

29 พทัลงุ 349 4 7 - 6 5 6 9 386

30 สพุรรณบุร ี 322 5 6 2 5 5 2 4 351



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม (ราย)

31 อบุลราชธานี 289 13 2 6 4 1 7 7 329

32 ปราจนีบุร ี 284 5 1 4 1 6 10 5 316

33 พษิณุโลก 297 2 1 1 1 2 3 2 309

34 ล าพนู 288 2 1 - 2 1 - - 294

35 สระบุร ี 212 14 1 6 18 5 16 7 279

36 ตรงั 245 4 8 8 1 5 3 2 276

37 มหาสารคาม 245 5 5 1 6 3 2 - 267

38 ปตัตานี 191 11 3 7 28 11 11 3 265

39 กาญจนบุร ี 204 9 23 6 8 1 4 7 262

40 กระบี่ 209 13 8 7 1 8 4 5 255

41 ศรสีะเกษ 220 13 1 - 5 3 5 2 249

42 ล าปาง 237 1 5 1 - 3 1 1 249

43 ชยัภมู ิ 150 8 31 23 10 10 5 9 246

44 รอ้ยเอ็ด 183 6 4 3 1 3 12 4 216

45 ลพบุร ี 157 5 7 4 3 - - 14 190

46 นครนายก 137 2 5 8 7 5 3 4 171



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม (ราย)

47 อา่งทอง 127 6 6 4 4 8 6 8 169

48 บุรรีมัย ์ 135 2 6 5 6 3 7 2 166

49 ยะลา 119 2 2 7 17 2 6 8 163

50 นครพนม 121 2 - - - 2 2 5 132

51 เพชรบูรณ์ 82 1 5 8 10 2 10 3 121

52 สรุนิทร ์ 110 3 4 1 - 1 - - 119

53 ตราด 112 4 1 - 2 - - - 119

54 ตาก 111 3 1 2 1 - - - 118

55 ก าแพงเพชร 112 1 - 1 1 1 1 - 117

56 นา่น 111 - - 1 - - - 1 113

57 พจิติร 80 10 2 5 2 2 5 2 108

58 สโุขทยั 99 - - 3 - 1 1 1 105

59 ยโสธร 89 4 - 3 - 2 2 2 102

60 สมทุรสงคราม 69 4 6 5 4 4 3 4 99

61 สกลนคร 82 - 1 - - 1 3 7 94

62 กาฬสนิธุ ์ 83 2 1 2 4 - - 2 94



จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

ที่ จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม (ราย)

63 ชุมพร 80 - 1 4 5 - 3 - 93

64 พะเยา 87 - 1 2 - - - - 90

65 แพร่ 74 1 - - - 2 2 2 81

66 อตุรดติถ์ 72 1 - - - - 1 4 78

67 เลย 69 8 - - - 1 - - 78

68 ชยันาท 75 1 - - - 1 - - 77

69 สงิหบ์ุร ี 64 - - 1 - 1 3 3 72

70 หนองคาย 69 - - - - - - 1 70

71 พงังา 45 1 3 9 3 1 1 1 64

72 อ านาจเจรญิ 41 2 1 - 1 - 1 1 47

73 แมฮ่อ่งสอน 40 - - - - - - - 40

74 มกุดาหาร 26 1 1 2 - - 1 - 31

75 หนองบวัล าภู 26 1 2 - 1 - - - 30

76 บงึกาฬ 22 - 1 - - 1 - - 24

77 อทุยัธานี 20 - - - 1 1 - - 22

78 สตลู 17 - - - - - - - 17



ผู้ติดเชื้อ จังหวัด

> 100 ราย
(4 จังหวัด)

กรุงเทพมหานคร ปทุมธานี สมุทรปราการ นนทบุรี

51 - 100 ราย
(0 จังหวัด)

-

11 – 50 ราย
(15 จังหวัด)

สมุทรสาคร สุราษฎร์ธานี ชลบุรี นครปฐม พระนครศรีอยุธยา นครศรีธรรมราช
สงขลา ฉะเชิงเทรา ราชบุรี ระยอง จันทบุรี ลพบุรี ประจวบคีรีขันธ์ ระนอง ภูเก็ต

1 - 10 ราย
(42 จังหวัด)

เชียงใหม่ พัทลุง ชัยภูมิ อ่างทอง ยะลา นครราชสีมา เพชรบุรี ขอนแก่น 
อุบลราชธานี สระบุรี กาญจนบุรี สกลนคร นราธิวาส สระแก้ว ปราจีนบุรี 
กระบี่ นครพนม สุพรรณบุรี ร้อยเอ็ด นครนายก สมุทรสงคราม อุตรดิตถ์
อุดรธานี ปัตตานี เพชรบูรณ์ สิงห์บุรี พิษณุโลก ตรัง ศรีสะเกษ บุรีรัมย์ พิจิตร 
ยโสธร กาฬสินธุ์ แพร่ เชียงราย นครสวรรค์ ล าปาง น่าน สุโขทัย หนองคาย 
พังงา อ านาจเจริญ

0 ราย
(16 จังหวัด)

ล าพูน มหาสารคาม สุรินทร์ ตราด ตาก ก าแพงเพชร ชุมพร พะเยา เลย 
ชัยนาท แม่ฮ่องสอน มุกดาหาร หนองบัวล าภู บึงกาฬ อุทัยธานี สตูล

> 100 ราย

51 - 100 ราย

11 - 50 ราย

1 – 10 ราย

0 ราย

ผู้ติดเชื้อ 
วันที่ 15 พ.ค. 64

แหล่งข้อมูลและจัดท าโดย : กรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข





จ านวนผู้ติดเชื้อโควิดในประเทศรายใหม่ และสะสม วันที่ 1 เม.ย. 64 – 15 พ.ค. 64 เวลา 01:00 น.    

หมายเหตุ  * ปรับขอ้มูลจ ำนวนผูต้ดิเชือ้ เฉพำะกลุ่มผูต้ดิเชือ้ภำยในประเทศ ไม่รวมกลุ่มขนสง่สนิคำ้ ยนืยนัผลกำรตดิเชือ้จำกกำรสอบสวนโรคในระบบรำยงำน ในชว่งตน้กำรระบำดระลอกใหม่ และไม่นับผู่ป่้วยในสถำนกกักนั

จังหวัด 1 เม.ย. - 8 พ.ค. 9-พ.ค. 10-พ.ค. 11-พ.ค. 12-พ.ค. 13-พ.ค. 14-พ.ค. 15-พ.ค. รวม(ราย)

รวมท ัง้ประเทศ 52,141 2,086 1,622 1,902 1,974 4,871 2,251 3,092 69,939

กรงุเทพมหานคร 18,029 980 565 855 976 1,069 1,087 1,163 24,724

ปรมิณฑล (5 จงัหวดั) 9,607 477 435 426 448 455 476 616 12,940

❖ นนทบรุ ี 3,249 221 158 141 266 78 131 126 4,370

❖ สมทุรปราการ 3,016 108 116 70 110 194 121 201 3,936

❖ ปทมุธานี 1,192 31 65 160 29 105 157 222 1,961

❖ สมทุรสาคร 1,376 95 85 35 36 57 46 37 1,767

❖ นครปฐม 774 22 11 20 7 21 21 30 906

กทม. รวมปรมิณฑล 27,636 1,457 1,000 1,281 1,424 1,524 1,563 1,779 37,664

รวมจงัหวดัอืน่ๆ (71) 24,505 629 622 621 550 512 505 436 28,380

เรอืนจ า และทีต่อ้งขงั - - - - - 2,835 183 877 3,895



บริษัทเอกชน

Cluster บริษัทเอกชน





ความชุกของผู้ติดเชื้อตั้งแต่ 15 เม.ย. 64 – 13 พ.ค. 64 ต่อประชากรพันคน

22

แยกตามที่อยูข่ณะป่วย

ราชเทวี

คลองเตย

ปอ้มปราบ

ปทมุวนั

หว้ยขวาง

ดสุิต ดินแดง

วฒันา

ลาดพรา้ว



สถานการณ์การระบาดตามเหตุการณ์ (event-based data)

• มีทั้งหมด 27 clusters* กระจายอยู่ใน 17 เขตหลัก ได้แก่ ดินแดง วัฒนา 
คลองเตย หลักสี่ ลาดพร้าว ราชเทวี พระนคร ดุสิต ป้อมปราบศัตรูพ่าย สวนหลวง 
ปทุมวัน สาทร สัมพันธวงศ์ จตุจักร สีลม ประเวศ และวังทองหลาง  

• อยู่ระหว่างด าเนินการสอบสวนและควบคุมโรค 20 clusters
• ด าเนินการควบคุมได้แล้วและใกลป้ิดการสอบสวน 7 clusters

*ไมร่วมการระบาดในราชทณัฑ์



Cluster 
กลุ่มเฝ้าระวัง

สูงสุด

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 
(เรียงตามล าดับความรุนแรง)

อัตราการติดเชื้อ
(%)

ดินแดง
ตลาดห้วยขวาง 2.25

แฟลตดินแดง 3.26

คลองเตย
ที่พักคนงานก่อสร้าง -

ชุมชนแออัดคลองเตย 3.83

หลักสี่ แคมป์ก่อสร้าง 21.99

ลาดพร้าว บริษัทประกัน 7.70

ราชเทวี
บริษัทไฟแนนซ์ 17.30

ประตูน้ า 3.96

พระนคร ปากคลองตลาด 5.58

ดุสิต สี่แยกมหานาค/สะพานขาว/ตลาดผลไม้
4.10

ป้อมปราบศัตรูพ่าย
คลองถมเซ็นเตอร/์เสือป่า/วงเวียน 22/ 
วรจักร /โบ้เบ้



Cluster 
กลุ่มเฝ้าระวัง

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 
(เรียงตามล าดับความรุนแรง)

อัตราการติดเชื้อ
(%)

วัฒนา แคมป์คนงานก่อสร้าง 14.25

สวนหลวง ชุมชนโมราวรรณ 8.85

จตุจักร เรือนจ า N/A



Cluster 
ที่พบใหม่

เขต cluster/แขวง/ชุมชน 
(เรียงตามล าดับความรุนแรง)

อัตราการติดเชื้อ
(%)

ราชเทวี
ชุมชนริมคลองสามเสน N/A

แฟลตรถไฟมักกะสนั N/A

ประเวศ ตลาดบุญเรือง 5.71

บางรัก สีลม 2.15

ทวีวัฒนา ชุมชนแออัด 15.23

สวนหลวง ร้านเฟอร์นิเจอร์ N/A



ผลการตรวจหาเชื้อ Covid-19 ทางห้องปฏิบัติการ
วันที่ 13 พฤษภาคม  2564

จุดตรวจ/สถานที่ตรวจ
จ านวนที่

ตรวจ (คน)
ผลพบเชื้อ

(คน)
ร้อยละ

การพบเชื้อ

- จุดตรวจสนามกีฬาธูปเตมีย์ 1,414 33 2.33

- กทม. ศูนยไ์ทยญี่ปุ่น - ดินแดง 2,250 63 2.80

- จุดตรวจชุมชนห้วยขวาง 920 87 9.46

- จุดตรวจคลองถม 898 52 5.79

- จุดตรวจเพชรบุรี ซอย 5 478 17 3.56

- จุดตรวจตลาดกลางดินแดง 733 33 4.50

รวม 6,693 285 4.26





การประชุมศูนย์ปฏิบัติการ ศูนย์บริหารสถานการณ์โควิด 19 (ศปก.ศบค.)
วันที่ 14 พฤษภาคม 2564 

คณะกรรมการอ านวยการศูนย์ปฏิบัติการฉุกเฉินด้านการแพทย์ และสาธารณสขุ 
กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด 19)

การผ่อนคลายมาตรการป้องกันควบคุมโรคโควิด 19

และ ระดับของพื้นท่ีสถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร



พื้นที่ควบคุมสูงสุด 6 → 4 จังหวัด
และเข้มงวด 
พื้นที่ควบคุมสูงสุด 45 → 17 จังหวัด
พื้นที่ควบคุม 26→ 56 จังหวัด
พื้นที่เฝ้าระวังสูง 0 → 0 จังหวัด
พื้นที่เฝ้าระวงั 0 → 0 จังหวัด

การปรับระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพ้ืนที่ทั่วราชอาณาจักร

ปรับเป็น1 พ.ค. 64 14  พ.ค. 64

ให้จังหวัดก าหนดพื้นที่ย่อยให้เข้มกว่า
ที่ ศบค. ก าหนดได้ตามสถานการณ์ของจังหวัด



จ านวนจังหวัด รายชื่อจังหวัด

พื้นที่ควบคุมสูงสุด 
และเข้มงวด  
4 จังหวัด

กรุงเทพมหานคร จังหวัดนนทบุรี จังหวัดปทุมธานี จังหวัดสมุทรปราการ

พื้นที่ควบคุมสูงสุด 
17 จังหวัด

จังหวัดกาญจนบุรี จังหวัดชลบุรี จังหวัดฉะเชิงเทรา  จังหวัดตาก จังหวัดนครปฐม จังหวัดนครศรีธรรมราช 
จังหวัดนราธิวาส  จังหวัดประจวบคีรีขันธ์ จังหวัดพระนครศรีอยุธยา จังหวัดเพชรบุรี  จังหวัดยะลา 
จังหวัดระนอง จังหวัดระยอง จังหวัดราชบุรี จังหวัดสมุทรสาคร จังหวัดสงขลา จังหวัดสุราษฎร์ธานี  

พื้นที่ควบคุม 
56 จังหวัด

จังหวัดกระบี่ จังหวัดกาฬสินธุ์ จังหวัดก าแพงเพชร จังหวัดขอนแก่น จังหวัดจันทบุรี จังหวัดชัยภูมิ 
จังหวัดชัยนาท จังหวัดชุมพร จังหวัดเชียงราย จังหวัดเชียงใหม่ จังหวัดตรัง  จังหวัดตราด 
จังหวัดนครนายก จังหวัดนครพนม จังหวัดนครราชสีมา จังหวัดนครสวรรค์ จังหวัดน่าน จังหวัดหนองคาย 
จังหวัดบึงกาฬ จังหวัดบุรีรัมย์ จังหวัดปราจีนบุรี จังหวัดปัตตานี จังหวัดพังงา จังหวัดพัทลุง จังหวัดพะเยา 
จังหวัดพิจิตร จังหวัดพิษณุโลก จังหวัดเพชรบูรณ์ จังหวัดแพร่  จังหวัดภูเก็ต จังหวัดมหาสารคาม 
จังหวัดมุกดาหาร  จังหวัดแม่ฮ่องสอน จังหวัดยโสธร จังหวัดร้อยเอ็ด จังหวัดลพบุรี จังหวัดล าปาง
จังหวัดล าพูน  จังหวัดเลย จังหวัดศรีสะเกษ จังหวัดสกลนคร จังหวัดสตูล จังหวัดสระแก้ว 
จังหวัดสระบุรี  จังหวัดสมุทรสงคราม จังหวัดสิงห์บุรี จังหวัดสุโขทัย จังหวัดสุพรรณบุรี จังหวัดสุรินทร์ 
จังหวัดหนองบัวล าภู  จังหวัดอ่างทอง จังหวัดอุดรธานี  จังหวัดอุตรดิตถ์ จังหวัดอุทัยธานี 
จังหวัดอุบลราชธานี  จังหวัดอ านาจเจริญ 

ระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร ของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 14 พ.ค. 64

แหล่งข้อมูล กรมควบคุมโรค 14 พ.ค. 64



พ้ืนที่ / กิจการ
กิจกรรม

การสวม
หน้ากาก

อนามัย/ผ้า
การจัดกิจกรรม ร้านอาหาร

ร้านสะดวก
ซ้ือ ตลาด

โต้รุ่ง

สถานบริการ
สถานบันเทิง

ผับบาร์ คาราโอเกะ 

ศูนย์การค้า 
ห้างสรรพ

สินค้า

สถานศึกษา
ทุกระดับ สถาบัน

กวดวิชา

สถานที่เสี่ยง 
หรือสถานที่ท่ีมี
กิจกรรมเสี่ยง

พื้นที่ควบคุม
สูงสุดและ
เข้มงวด

ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

20 คน

บริโภคในร้านโดย
น่ังได้ไม่เกิน 25% 
ไม่เกิน 21.00 น. 

สั่งกลับบ้าน 
ไม่เกิน 23.00 น.
(งดการจ าหน่าย

และดื่มสุราในร้าน

เปิดบริการ 
04.00 –
23.00 น.

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ห้ามใช้อาคารสถานที่ 
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก

ปิด 
ยกเว้นสถานที่เล่น
กีฬากลางแจ้งเปิด
ได้ไม่เกิน 21.00 

น.แข่งขันได้โดยไม่
มีผู้ชม

พื้นที่ควบคุม
สูงสุด 

ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

50 คน

บริโภคในร้านได้
ไม่เกิน 23.00 น.
(งดการจ าหน่าย

และดื่มสุราในร้าน)

เปิดบริการ 
04.00 –
23.00 น.

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ให้ใช้อาคารสถานที่
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก 

โดยผ่านความเห็นชอบ
จากคณะกรรมการ
โรคติดต่อจังหวัด

เปิดบริการตาม
ข้อก าหนด 

สถานที่เล่นกีฬา
เปิดได้ไม่เกิน 

21.00 น.แข่งขัน
ได้โดยจ ากัดผู้ชม/

ผู้เล่น

พื้นที่ควบคุม
ให้สวมหน้ากาก
อนามัย/หน้ากาก
ผ้า เมื่อออกนอก
เคหะสถาน หรือ
อยู่ในที่สาธารณะ

ห้ามจัดกิจกรรม
รวมคนมากกว่า 

50 คน

บริโภคในร้านได้
ตามปกติ

(งดการจ าหน่าย
และงดดื่มสุรา)

เปิดบริการ
ตามปกติ

(ตาม
มาตรการที่
ก าหนด)

ปิด

เปิดบริการ
ตามปกติ

ไม่เกิน 21.00 น.  
(จ ากัดจ านวนคน 
งดจัดกิจกรรม

ส่งเสริมการขาย)

ให้ใช้อาคารสถานที่
เพื่อจัดการเรียนการ
สอน กิจกรรมที่มีการ
รวมคนจ านวนมาก 

ตามมาตรการที่
ก าหนด 

เปิดบริการตาม
ข้อก าหนด 

สถานที่เล่นกีฬา
เปิดปกติแข่งขันได้
โดยจ ากัดผู้ชม/ผู้

เล่น

การผ่อนคลายมาตรการตามระดับของพื้นที่สถานการณ์ย่อยในพื้นที่ทั่วราชอาณาจักร

หมายเหตุ  เร่งรัดการให้วัคซีนในบุคลากรทางการศกึษา, ทุกระดับทุกกิจกรรมมีมาตรการก าหนด






















